Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2023 981от ____________№_________с.Верховажье
О создании Комиссиипо предоставлению мерсоциальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся безпопечения родителей, лиц из числадетей указанных категорий поремонту жилого помещения,принадлежащего им на правесобственности, на территорииВерховажского муниципальногоокруга

В соответствии со статьей 29 закона Вологодской области от 16 марта 2015года № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства вВологодской области», п.п.8 п.1(1) статьи 2 закона Вологодской областиот 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ «О наделении органов местногосамоуправления отдельными государственными полномочиями по организации иосуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлениемПравительства Вологодской области от 27 июня 2016 года № 562 «Обутверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам,детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей указанныхкатегорий по ремонту жилого помещения, принадлежащего им на правесобственности», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округаВологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению мер социальнойподдержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам изчисла детей указанных категорий по ремонту жилого помещения,принадлежащего им на праве собственности на территории Верховажскогомуниципального округа, согласно приложению 1.

consultantplus://offline/ref=41FCF2C6D501A3F906A92B8560B7F4F5401AB26105459BA9638CCA0CABB2C62DBC94F06CFC63439D856CAC4556FE1EB23ETAr3S
consultantplus://offline/ref=41FCF2C6D501A3F906A92B8560B7F4F5401AB26105429DA06887CA0CABB2C62DBC94F06CFC63439D856CAC4556FE1EB23ETAr3S
consultantplus://offline/ref=41FCF2C6D501A3F906A92B8560B7F4F5401AB26105449AAD618FCA0CABB2C62DBC94F06CEE631B91876CB2455BEB48E378F6D137370B5615EE386614T6r4S

2. Создать Комиссию по предоставлению мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из числа детейуказанных категорий по ремонту жилого помещения, принадлежащего им направе собственности, на территории Верховажского муниципального округа,согласно приложению 23. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

consultantplus://offline/ref=41FCF2C6D501A3F906A92B8560B7F4F5401AB26102479FAD65849706A3EBCA2FBB9BAF7BE92A1790876CB34359B44DF669AEDE352915520FF23A64T1r6S

Приложение 1УТВЕРЖДЕНОпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 12.10.2023 года № 981
ПОЛОЖЕНИЕО КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮМЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИДЕТЯМ-СИРОТАМ, ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ УКАЗАННЫХ КАТЕГОРИЙ ПО РЕМОНТУЖИЛОГОПОМЕЩЕНИЯ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО ИМ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ,НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА(далее – Положение)

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии попредоставлению мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимсябез попечения родителей, лиц из числа детей указанных категорий по ремонтужилого помещения, принадлежащего им на праве собственности, на территорииВерховажского муниципального округа (далее - Комиссия), созданной всоответствии с Порядком предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детейуказанных категорий по ремонту жилого помещения, принадлежащего им направе собственности, утвержденным постановлением Правительства Вологодскойобласти от 27 июня 2016 года № 562.2. Комиссия создается при администрации Верховажского муниципальногоокруга в целях предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам, детям,оставшимся без попечения родителей, лиц из числа детей указанных категорий поремонту жилого помещения, принадлежащего им на праве собственности инаходящегося на территории Верховажского муниципального округа.3. Задачей Комиссии является принятие решения о необходимости либоотсутствии необходимости проведения текущего ремонта жилых помещений,принадлежащих на праве собственности детям-сиротам, детям, оставшимся безпопечения родителей, лицам из числа детей указанных категорий, имеющимправо на социальную поддержку согласно закону Вологодской области от 16марта 2015 года № 3602-ОЗ "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства вВологодской области".

II. Состав Комиссии, права и обязанности Комиссии
1. Комиссия создается и упраздняется на основании постановленияадминистрации Верховажского муниципального округа.

consultantplus://offline/ref=41FCF2C6D501A3F906A92B8560B7F4F5401AB26105449AAD618FCA0CABB2C62DBC94F06CEE631B91876CB2455BEB48E378F6D137370B5615EE386614T6r4S
consultantplus://offline/ref=41FCF2C6D501A3F906A92B8560B7F4F5401AB26105459BA9638CCA0CABB2C62DBC94F06CFC63439D856CAC4556FE1EB23ETAr3S

2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом и всвоей деятельности руководствуется действующим законодательством инастоящим Положением.3. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя,секретарь и члены Комиссии.4. Комиссию возглавляет председатель. В случае отсутствия председателяКомиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.Председатель Комиссии организует деятельность Комиссии, назначает дату,время и место ее проведения.5. Секретарь комиссии осуществляет информирование членов Комиссии опоступивших уведомлениях и проведения заседаний, а также обеспечиваетоформление документации и направления ее в Департамент социальной защитынаселения Вологодской области.
III. Организация работы Комиссии

1. Формой деятельности Комиссии являются заседания, в том числевыездные, периодичность которых определяется по мере поступления вКомиссию уведомлений о принятом решении Департамента социальной защитынаселения Вологодской области о необходимости обследования жилыхпомещений.2. Комиссия в срок не позднее 10 рабочих дней со дня поступленияуведомления совместно с заявителем (представителем заявителя) проводитобследование жилого помещения.3. Акт обследования жилого помещения составляется в течение 3 рабочихдней со дня обследования жилого помещения, оформленный по образцу согласноприложения 5 постановления Правительства Вологодской области от 27.06.2016года № 562 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальнойподдержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам изчисла детей указанных категорий по ремонту жилого помещения,принадлежащего им на праве собственности».В акте обследования жилого помещения Комиссия указывает объем иперечень работ по ремонту с учетом уровня благоустройства, конструктивных итехнических параметров жилых помещений. На основании акта обследованияжилого помещения Комиссия составляет дефектную ведомость, которуюподписывает члены комиссии и утверждает председатель Комиссии. Дефектнаяведомость составляется в течение 5 рабочих дней со дня составления актаобследования жилого помещения.4. Комиссия направляет акт обследования жилого помещения и дефектнуюведомость в Департамент в срок не позднее 7 рабочих дней со дня составленияакта обследования жилого помещения.

Приложение 2УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 12.10.2023 года № 981
СОСТАВ КОМИССИИ

по предоставлению мер социальной поддержки детям-сиротам, детям,оставшимся без попечения родителей, лиц из числа детей указанных категорийпо ремонту жилого помещения, принадлежащего им на праве собственности,на территории Верховажского муниципального округа

Председатель комиссии - заместитель главы Верховажского муниципальногоокруга по социальным вопросам.Заместитель председателя комиссии - начальник Управления образованияВерховажского муниципального округа;консультант отдела опеки и попечительства администрации Верховажскогомуниципального округа, секретарь комиссии
Члены Комиссии:
начальник Комитета по управлению имуществом администрацииВерховажского муниципального округа;
начальник отдела архитектуры и градостроительства администрацииВерховажского муниципального округа;
начальник МКУ «Служба заказчика по капитальному строительству ижилищно-коммунальному хозяйству»;
Представитель Департамента социальной защиты населения Вологодскойобласти